(767) Pelicanus, ut habent Hieronymus et Casiodorus, est avis Ægyptia ciconiis corporis granditate consimilis, quæ naturali macie semper affecta est ; atque duplicis generis volunt, aquatilem nempe, et volatilem. Sed S. Augustinus dubitat an vere hoc animal existat, de quo ait : « Habet ergo hæc avis, si

Dominus potentes de sede, et exaltat humiles. Et non tantum passerem se esse dicit, sed unicum quoque ac singularem, cui familia nulla sit, nullæ divitiæ, et qui cibo egeat quotidiano. Est autem in ædificio, qui ab Ecclesia non separatur (768). Alter autem hæc exposita sunt in illa expositione, quam super aliam psalmodum translationem feci, quæ qui audire voluerit, ibi legere et cognoscere poterit.

« Tota die exprobrabant me inimici mei, et qui me laudabant, adversus me jurabant. » Semper viri sancti inimicos et adversarios habent ; nunquam desunt qui eis insidientur, et de eis male loquantur. Et plerumque fit ut qui prius eos laudaverant, postea invidia ducti contra eos conspirantes, eos persequantur. Hoc enim ipsi Salvatori nostro, et apostolis accidisse legimus. Neque nobis deessent exempla, si plura ponere placuisset.

« Quia cinerem sicut panem manducabam, et potum meum cum fletu temperabam. » Ideo, inquit, exprobrabant me inimici mei, mihi que detrahebant, quia omnes suscipiebam et ipsos idololatrias ad pœnitentiam conversos mihi sociabam. Quod enim interest inter cinerem et panem, hoc interest inter peccatores et sanctos. Tunc enim beatus Petrus apostolus cinerem sicut panem manducare jusus est, quando linteum immundis animalibus plenum sibi ostensum est : atque desuper Dominum dicentem audivit : « Macta, et manduca (*Act.* x, 13). » Potum autem cum fletu temperabant, quia tales homines lugentes et fientes sibi in convivio sociabant. Hinc est enim quod Salvatori nostro Judæi detrahentes dicebant : « Quare cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit magister vester ? » (*Marc.* II, 6.) Hinc est quod Pharisæi pro Zachæo murmurabant, quod ad hominem peccatorem divertisset (*Luc.* xix, 7). Similiter autem et ille qui dicebat : « Hic si esset propheta, sciret utique qualis esset hæc mulier quæ tangit eum, quia peccatrix est (*Luc.* vii, 39). »

« A facie iræ indignationis tuæ, quia elevans allisisti me. » Propter iram tuam, quasi dicat, et indignationem tuam, omnia quæ superius dicta sunt mihi accidisse non dubito. Quia in ipso primordio mæx creationis multum exaltans et elevans, et ad tui imaginem et similitudinem me formans, propter inobedientiam meam merito allisisti me, et de immortalis mortis legibus me subjecisti, qui ita a te creatus fueram, ut nisi peccassem, neque mortem, neque carnis miserias et passiones aliquando sensissem.